
*1*1
ч “— ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2022 года № 1080-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 23 августа 2011 года № 251-пп

В соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области
от 8 июня 2011 года № 38-03 «Об установлении дополнительного основания 
признания безнадежной к взысканию задолженности по транспортному 
налогу», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 23 августа 2011 года № 251-пп «О документе, подтверждающем
дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки 
и задолженности по пеням и штрафам по транспортному налогу» следующие 
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «БЕЗНАДЕЖНЫМИ К 
ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И 
ШТРАФАМ» заменить словами «БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ»;

2) в преамбуле слова «безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «безнадежной к 
взысканию задолженности»;

3) в пункте 1 слова «безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «безнадежной к 
взысканию задолженности»;

4) в приложении слова «на 1 января 2011 года» заменить словами 
«на 1 января 2023 года».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области -IaXa j к  б  Зайцев


